
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 02    –    Edição Nº 235 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 14 de novembro de 2023 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

ATOS OFICIAIS ................................................................................. 1 
- PORTARIA(S) .................................................................................. 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO(S) DE RATIFICAÇÃO ..................................................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

 
 

    

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 195/2023 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Sabrina de Souza Francisco, 
“Chefe de Gabinete Legislativo” da Câmara Municipal de Suzano, Nível 
de Vencimento "CCA-III", regime estatutário, comissionado, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, de acordo com os artigos 126 e 127 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal, referentes ao período de 
trabalho de 04/01/2022 a 03/01/2023, a serem gozados no período de 
04/12/2023 a 02/01/2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 09 de no-
vembro de 2023. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 

 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
Nos termos do art. 26 da Lei Federal n. 8.666/93, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da FORMAS DO FOGO 
COMÉRCIO DE OBJETOS DE ARTE LTDA-ME - Objeto: Contratação 
de empresa para serviços de confecção de medalhas para a Câmara 
Municipal de Suzano - Parecer Jurídico: 134/2023/PGL, de 31/10/2023 
- Fundamentação Legal: Art. 24, IV, da Lei Federal n. 8.666/93 - 
Suzano, 07 de novembro de 2023 - Presidente: Ver. JOAQUIM 
ANTÔNIO DA ROSA NETO - Diretor de Compras, Suprimentos e 
Patrimônio: Alexandre Jaquier da Câmara Brazão e Silva. 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
Nos termos do art. 26 da Lei Federal n. 8.666/93, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da SANTA HELENA 
DOCES E PÃES LTDA - Objeto: Fornecimento de lanches rápidos e 
coffee-break nas Sessões Legislativas e Audiências Públicas da 
Câmara Municipal de Suzano - Parecer Jurídico: 135/2023/PGL, de 
01/11/2023 - Fundamentação Legal: Art. 24, V, da Lei Federal n. 
8.666/93 - Suzano, 08 de novembro de 2023 - Presidente: Ver. 
JOAQUIM ANTÔNIO DA ROSA NETO - Diretor de Compras, 
Suprimentos e Patrimônio: Alexandre Jaquier da Câmara Brazão e 
Silva. 

 


		2023-11-14T13:25:41-0300
	TAIS ARANHA:25034512840




